Sie hat folgenden Wortlaut:

Hiermit erteile ich die Genehmigung

1. zur Aufnahme der in § 2 der Haushaltssatzung der Stadt Schwalbach 
am Taunus für Das Haushaltsjahr 2016 vorgesehenen Kreditaufnahmen 
für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe von EUR 
1.100.000,-- (i.W.: Einemillioneinhunderttausend-Euro) gemäß § 103 Abs. 2 
der Hessischen Gemeindeordnung;

2. zur Aufnahme der im Wirtschaftsplan 2016 der „Stadtwerke Schwalbach 
am Taunus“ vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investi-
tionsförderungsmaßnahmen - für den Betriebszweig Wasserversorgung in 
Höhe von EUR 826.000,-- (i.W.: Achthundertsechsundzwanzigtausend-Euro)
-für den Betriebszweig Abwasserbeseitigung in Höhe von EUR 1.098.700,--
(i.W.: Einemillionachtundneunzigtausendundsiebenhundert- Euro)
Gemäß § 115 Abs. 3 in Verb. Mit § 103 Abs. 2 der Hessischen Gemeindeord-
nung;

3. Für den im og. Wirtschaftsplan der „Stadtwerke Schwalbach am Tau nus“ 
festgesetzten Höchstbetrag der Kassenkredite in Höhe von EUR 200.00,--
(I.W.: Zweihunderttausend-Euro)